
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 

городской округ Химки 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников муниципальных учреждений физической культуры, спорта 

и туризма городского округа Химки, утвержденное постановлением 

Администрации городского округа Химки Московской области  

от 22.09.2011 № 1341  

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава городского округа Химки Московской области 

в целях повышения уровня социальной защищенности путем обеспечения 

повышения уровня реального содержания оплаты труда работников 

муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма 

городского округа Химки, Администрация городского округа Химки 

Московской области (далее – Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений физической культуры, спорта и туризма 

городского округа Химки , утвержденное постановлением Администрации 

от 22.09.2011 № 1341 (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru) 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э. 

Глава городского округа   Д.В. Волошин 

consultantplus://offline/ref=5E529394E56D1DF02815C9185ECEA5E049FBAD9010549CF5F303E0EDF5DD7FF44170F5542B640588EAD451D54F0008DAF2340E0054980F81MAjDN


Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Химки 

Московской области от 

_______________ № ____ 

 

«Приложение № 1 к Положению  

 

Должностные оклады руководителей 

 

Наименование 

должностей 

Месячные должностные оклады по группам оплаты 
труда руководителей (руб.) 

I II III IV 

Директор 
учреждения 

30583 28333 26152 24287 

». 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Химки 

Московской области от 

_______________ № ____ 

 

«Приложение № 2 к Положению 

 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

Наименование должностей  

высшая I II без 

категории 

Спортсмен-инструктор:     

мастер спорта международного 

класса 

   31160 

мастер спорта России    23014 

кандидат в мастера спорта    19135 

имеющий первый спортивный 

разряд 

   16141 

Инструктор: инструктор по 

спорту, инструктор-методист 

по физической культуре, 

инструктор по адаптивной 

физической культуре: 

26720 24666 23014  

имеющий высшее образование 

и стаж работы по профилю 

свыше 10 лет 

   23014 

имеющий высшее образование 

и стаж работы по профилю от 

5 до 10 лет или среднее 

профессиональное образование 

и стаж работы по профилю 

свыше 10 лет 

   20961 

имеющий высшее образование 

и стаж работы по профилю от 

2 до 5 лет или среднее 

   19134 



профессиональное образование 

и стаж работы по профилю от 

5 до 10 лет 

    

имеющий высшее образование 

без предъявления требований к 

стажу работы 

   16130 

имеющий среднее 
профессиональное образование 

без предъявления требований к 

стажу работы 

   16101 

». 


	1
	2
	3
	4
	5
	6



